<sup>1466</sup> en marge gauche : n<sup>o</sup> 45 / 2eme de la liasse.

<sup>1467</sup> 2eme prénom et patronyme non identifiés.

<sup>1468</sup> en marge gauche : n<sup>o</sup> 45.

<sup>1469</sup> en marge gauche : reparacions de la ville de Montignac, 1419.

<sup>1470</sup> passage entre crochets placé en marge gauche

<sup>1471</sup> en marge gauche : n<sup>o</sup> 45, n<sup>o</sup> 5 de la liasse.

<sup>1472</sup> en marge gauche : L'indiction de 1412 etoit 5 may, elle avoit du changer le 24 septembre si c'eut été la constantinienne, ou le 1<sup>er</sup> sept. Si c'eut été la pontific. Ainsi, celle-ci est l'imperiale.

---

***Lettres par lesquelles Charles duc d'Orléans comte de Périgord, accorde une aide aux habitans de Montignac, pour réparer leur pont et leur ville.***

***In dossier [E 778](#) aux AD 64.***<sup>1473</sup>

Sur les représentations que les habitans de Montignac font à Charles d'Orléans comte de Périgord que le pont estant sur la rivière passant près d'icelle ville de Montignac et aussi la dite ville ayant besoin de réparer, ce prince leur accorde une aide ... Donnée à Bloy, le X may 1410 (*sur vidim. en parchemin, n° 7 de la liasse 45*).

---

***Vente faite par Lambert de Vals, chevalier, coseigneur de La Roche-St Christophe et de Plazac, à Jean de Galard chevalier, seigneur de Limeuil et de Borrel, de tout le droit qu'il avoit sur les châteaux et terres de La Roche-St Christophe et de Plazac (1355)***

***In dossier [E 770](#) aux AD 64.***

<sup>1474</sup>*Acte en papier (original) écrit avec une ancre verte, par lequel :*

Actum super iter publicum quo itur de Miramonte versus Petrag. extra totum locum de Miramonte in plateis supradictis iter publicum die martis in festo nativitatibus Domini, anno Domini M° CCC° LV° regnante domino Johanne Dei gratia Francie rege etc... personaliter constitutis nobili et potenti viro domino Johanne de Galardo milite, domino de Limolio et de Borrello, ex una, et nobili viro domino Lamberto de Vallibus milite, condomino Ruppis Sancti Christofori diocesis sarlatensis, et de Plazaco, dyocesis petragoricensis, ex altera. Dictus Lambertus, gratis etc. pro suo commodo et utilitate cum alia bona non habeat ut dixit, quae sine suo majore in commodo vendere possit pro suis creditoribus solvendis nisi bona infradict. vendidit dicto Johanni ... omnes res, bona hered., pedatgia jurisdiction. et jurisdictiones altas et bassas et merum et mixtum imperium et omnimodam jurisdictionem et dominium et omne deverium et jus et jura quem seu quod dictus Lambertus habet ... quoquo jur. in castro Rупpo et loco Sancti Christofori diocesis sarlatensis et in parrochia, honorio, jurisdictione, districtu et castellania ejusdem nec non in fortalitio loco honorio, jurisdictione, districtu et parrochia de Plazaco dyocesis petragoricensis et pertinent. eorundem et cujuslibet eorundem sive sint domus, turre, ruppes, cazalia, orti, vinae, grangiae, boriae, cursus et aquae fluentes et deffluentes Veserae et aliorum fluminum, stagna, piscaria, prata pascua landae, brucia, garenae, nemora, forestae, homagia census redditus colonatgia, questae, talhia, bladi, vini, cere, jornalialia, caponum, volatilium, pecuniae nostra feudi accaptamenta, arreyratgia, gatgia debita et omnia bona, res mobil. et immobil. ... ubicumque sint ... et consistant in dictis castris locis juridict. district. honor. et parroch. Ruppis Sancti Christofori et Plaziaci et pertinentiar. dicti domini Lambert ... nec non et duas borias suas quarum una vocatur Landrivia et alia vocata Larrocheta, necnon et omne jus ad habendum etc.... praecio trium millium scutorum auri bini ponderis et legalis cugni domini regis Franciae primi cugni regis Philippi<sup>1475</sup> ... nichil sibi neque suis retinens in praemissis nisi homag. et dever. exinde debet. domino episcopo petragoricens. cui supplicavit et tenore praesentium requisivit ut ipso praesente vel absente praemissa eadem placeant et in eis laudare<sup>1476</sup> velit et dictum dominum Johannem recipere ut dictus dominus Lambertus vult et superius disposuit et ordinavit ac dedit quo tempore praesentium in mandatis tenentariis debitoribus omnibus suis baiulis hominibus feodataris emphiteot. colonis in colon. tenenc. et omnibus suis subditis et quorum interest .... dicto nobili domino Johanni et suis ... de cetero hobediant pareant, et intendant ... promisit facere garentiam in totum et in parte se et sua omnia, et heredes et successores suos et specialiter bona quae habet petragor. et locum de Ladoza, se et sua mobilia supposuit foro cohercioni domini senescalli petrag. et caturc. et fuit condempnatus et monitus auctoritate officialis petrag. ... testibus religioso viro domino Gaufrido Morcello preposito de Palnato, domino Amalvino de Sioraco, Helia Morcelli, Bertrando de Miromonte, domino Petro Fabri rectore ecclesiae Sancti Supplicii de Albugia, domino Ademaro Delpi presbytero, et pluribus aliis ad

---

<sup>1473</sup> *seul le verso de ce document a été numérisé (note Cl. R.)*

<sup>1474</sup> *en marge gauche : pr l'évêque de Périgueux / Jean de Galard, sgr de Limeuil, achete, etc... / n° 46.*

<sup>1475</sup> *en marge gauche : premier coin du roi Philippe (quid ?, gloss.).*

<sup>1476</sup> *en marge gauche : laudare venditionem, gloss. (hinc laudemiae).*

praemissa vocatis et rogatis, *au dessous*, Helia Fabri de Limolio cum Guidone Maurelli notariis regiis et Guillelmo de Safronh notario auctoritate imperiali retulit contractum. *Cet acte est en papier, d'une eciture du temps, et me paroît original.*

---

***Assignation de 120 livres périgourdines de rente faite à Pierre de Laporte damoiseau, et à Marguerite de Pons sa femme, par Renaud de Pons seigneur de Bergerac, sur plusieurs lieux, assis en la châteltenie de Montignac (1304)***

***In dossier [E 774](#) aux AD 64.***

<sup>1477</sup> *Assignation de 120 livres perigourdines de rente faite à Pierre de La Porte, domicell., par Regnault de Pons seigneur de Montignac sur plusieurs terres de cette chatellenie de Montignac jeudi après la St André 1304. Ce Pierre de La Porte domicellus est dit filius domini Aymerici*

***page n° 26 / Chap. 42***

de La Porta militis, ac maritus nobilis dominae Margaritae de Ponte maritae dicti Reginaldi de Ponte domicelli, domini Brageraci et Montinhaci, et filiae quondam felicis recordationis domini Reginaldi de Ponte et dominae Margaritae de Turena conjugum defunctorum progenitorum quondam bonae memoriae domini Heliae Rudelli patris quondam ipsius Reginaldi de Ponte. *Cette assignation de rente est faite par Helias de Pelorgas senescallus terrae nobilis viri Reginaldi de Ponte et de Montinhaco, datum Montinhaci, sabbat. 19 octob. festi Pentecost., anno Domini M° CCC° quarto. Cet acte en parchemin scellé, sigillo regio Montis Domae (1304).*

---

***Mandement de Lettres de Charles duc d'Orléans pour faire rendre et mettre entre ses mains, ou de son commis le château et ville de Montignac, occupés et détenus au nom du bâtard d'Orléans par Richard de Badefol, écuyer. (1437)***

***In dossier [E 780](#) aux AD 64.***

<sup>1478</sup> Charles duc d'Orleans et de Valois comte de Blois et de Beaumont et seigneur de Coucy à tous ceux qui ces presentes lettres verront, salut. Comme par nos autres lettres patentes pour aucuns regard et considerations à ce nous mouvans, nous eussions japiéça donné, cédé et transporté à notre aimé et feal frere le bastard d'Orleans notre comté de Pierregort avec toutes ses appartenances, dependances, et nagueres pour aucunes autres causes aions eu en propos et volenté d'icelui comté reprendre et remettre en notre main, et à nostre requete et petition ce nous ait, nostre dit frere bastard rendu et restitué pour en joir et faire comme du nostre, à notre pure volenté, scavoir faisons que nous confians à plein des sons loyauté, souffisance, prudence et bonne diligence de notre amé et féal conseiller et chambellan Hue de St Mars gouverneur de nos comtés de Blois et de Dunois icellui nostre dit conseiller et chambellan avons aujourd'huy par l'advis et deliberation des gens de notre conseil commis et ordonné, commettons et ordonnons par ces presentes à la garde et administration de notre ville et chastel de Montinhac, en notre comté de Pierregort lesquels notre dite ville et chastel occupe de present un nommé Richard de Badefol escuyer, commis à la garde d'icellui par nostre dit frere bastard et voulons que notre dit conseiller et chambellan en ait la garde et administration tant comme il nous plaira si donnons en mandement par les presentes au dit Richard Badefol et au juge et autres officiers de nos dits ville et chastel de Montinhac, qu'ils mettent et instituent de par nous en notre nom notre dit conseiller et chambellan duquel nous avons reçu le serment en possession et saisine de la garde et administration d'iceulx nos dites ville et chastel de Montinhac en ostant du tout de l'administration d'iceulx ledit Richard Badefol lequel nous en deschargeons par les presentes ou par la vidisse d'icelle, donné à Blois le X° jour de juing l'an de grace mil CCCC trente et sept, *et sur le repli*, par mgr le duc à la relation du conseil ou quel le bastard d'Orleans, vous garde des sceaux, Hue de St Mars, Jehan de Saliensis, maistre Jehan Fuzelier, maistre Jacques Perier, maitre Simon Fillouil et autres etiez. *Et pend à une double queue le sceau du duc.*